
t . 
\~~NIK 

.. 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

1 lutego NQ 12. Rok 1923.· 

Treść: 77. Ustawa z dnia 31 stycznia 1923 r. o wypuszczeniu Serji IV biletów skarbowych. 139 

78. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 1 lutego 1923 r. o wypuszczeniu Serji IV biletów 
skarbowych 139 

79. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 26 stycznia 1923 r. o zmianie cennika detalicznej 
sprzedaż~ wyrobów tytoniowych oraz o ściągnięciu dodatkowej opłaty monopolowej od zapa-
sów tychże wyrobów . 140 

80. Rozporządzenie Ministra Skarbu i Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 25 stycznia 1923 r. 
w sprawie uzupełnienia wykazu towarów, zawartego w § 1 rozporządzenia z dnia 26 lipca 
1922 r. w przedmiocie mnożnika celnego normalnego i ulgowego 142 

77. 
Ustawa 

z dnia 31 stycznia 1923 r. 

o wypuszczeniu Serji IV biletów skarbowych. 

Art. 1. Uwoważnia się Ministra Skarbu do wy
puszczenia Serji IV biletów skarbowych na ogólną 
sumę 200 miljardów marek polskich. 

Art. 21 Termin wypuszczenia i płatności bi
letów skarbowych Serji IV, sposób i warunki wy
puszczenia ich w obieg, jak również wysokość opro
centowania 'oraz tryb opłaty odsetek ustali Minister 
Skarbu. 

Art. 3. Ustawa nIniejsza wchodzi w życie 
z dniem jej ogłoszenia. 

f\rt. 4. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
się Ministrowi Skarbu. 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciechowski 
Prezes Rady Ministrów: W. Sikorski 
Minister Skarbu: W. arabski 

78~ 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 1 lutego 1923 r. 

o wypuszczeniu Serji IV biletów skarbowych. 

Na podstawie art. 8 i 10 ustawy z dnia 30 kwie
nia 1920 r. o biletach skarbowych (Dz. U. R. P. N2 38, 
poz. 218) oraz art. 2 i 3 ustawy z dnia 31 stycznia 

1923 r. o wypuszczeniu Serji IV biletów skarbowych 
(Dz. U. R. P. N212, poz. 77) zarządza się co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 lutego 1923 r. wypuszcza się Ser
ję IV biletów skarbowych w odcinkach po 50.000 mkp., 
100.000 mkp., 500.000 mkp. i 1.000.000 mkp. 

§ 2. Bilety skarbowe Serji IV płatne są w dniu 
1 stycznia 1924 roku. 

. § 3. Bilety skarbowe Serji IV Sg oprocento
wane w stosunku 5 od sta rocznie. Odsetki są płatne 
zgóry przez potrącenie od sumy imiennej biletów. 

§ 4 .. Bilety skarbowe Ser-ji IV sprzedają: Cen
tralna Kasa Państwowa, kasy skarbowe, oddziały P. 
K. K. P. oraz P. K" O. i jej oddziały według ich war-
tości dziennej obliczonej w myśl § 3. . 

Wartość ta podana jest na odwrotnej stronie 
biletów skarbowych. 

§ 5. Z obliczonej przy sprzedaży bi'letów skar
bowych Serji IV kwoty należnych odsetek nie doko
nywa się żadnych potrąceń. 

§ 6. Bilety skarbowe Serji IV będą opłacane 
bez żadnych potrąceń od dnia 1 stycznia 1924 r. do ' 
dnia 30 czerwca 1924 r. włącznie przez Centralną 
Kasę Państwową, kasy skarbowe, Oddziały Polskiej 
Krajowej Kasy Pożyczkowej oraz Pocztową Kasę 
Oszczędności i jej oddziały, począwszy od dnia 1 lipca 
1924 r. aż do dnia 1 stycznia 1934 roku przez Cen
tralną Kasę Pańshyową. 

§ 7. Przed terminem płatności wskazanym 
w § 2 bilety skarbowe Serji IV będą na żądanie po
siadaczy wykupywane przez Centralną Kasę Państwo
wą, kasy skarbowe, Oddziały P. K. K. P. oraz P. K. O . 

• 



i 

, 

140 Dziennik Ustaw. Poz. 78 i 79. N2 12. 

i jej oddziały według ich wartości dziennej bez po
bierania za tę czynność żadnych opłat ani prowizji 
oraz będą na tych samych zasadach przyjmowane 
przez Centralną Kasę Państwową i kasy skarbowe. 

16. Wisła. 
17. Wanda 

III. Tytonie 

Mk. 40 za 
35 " 

do papierosów. 

sztukę 

. 1. 
§ 8. Bilety skarbowe Serji IV będą przyjmo- 2. 

Kir. 
Ksanti. 
Najprzedn. 

Mk. 140.000 za 1 kilogr. 

wane jako kaucje i wadja według wartości imiennej. 3. Sułtański. 
Macedoński. 

120.000 
100.000 

§ 9. Oddziały P. K. K. P. przyjmują bilety skar- 4. 
bowe Serji IV do depozytu bezpłatnie. • 5. 

90.000 
75.000 "" " " Turecki 

6. 
§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 7. 

Przedni Turecki 
Średni Turecki. 
Kresowy. 

60.000 za 1 ~i1ogr. 

53.000 " " 
z dniem ogłoszenia. 8. 38.000 ,; " 

Minister Skarbu: W. arabski 

79. 

Rozporządzenie Ministra ąkarbu 
z dnia 26 stycznia 1923 r. 

o zmianie cennika detalicznej sprzedaży wyro
bów tytoniowych oraz o ściągnięciu dodatkowej 
opłaty monopolowej od zapasów tychże wy-

robów. 

Na mocy ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. o mo
nopolu tytoniowym (Dz. U. R. P. z r. 1922 N2 47 
poz. 409) zarządza się co następuje: 

§ 1. P.ocząwszy od 5-go lutego 1923 r. usta
nawia się następujący cennik detalicznej sprzedaży 
wyrobów tytoniowych, wyprodukowanych wrządo· 
wych fabrykach tytoniu: 

I. Cygara. 
1. Havana . 
2. Belweder 
3. Wawel '. 
4. Britanica 
5. Trabuco. 
6. Kuba. 
7. Portorico 
8. Mieszane zagraniczne . 
9. Cigarillos . 

10. Virginia. 
11. Brazil Virginia. 

' 11. Papierosy. 
1. Sfinks. 
2. Dames 
3. Kalif . 
4. Kedyw 
5. Egipskie. 
6. Klub. 
7. Sejmowe. 
8. Prezydent 
9. Damskie 

10. Farys. 
11. Emir . 
12. Pogoń. 
13. Sport. 
14. Warszawskie 
15. Syrena .- . 

Mk. 750 za 1 sztukę 
600 
540 

" " 500 

" 
420 

" 
380 

" " 300 
" " 

" 
220 
180 

" " 
" 

230 " " 180 
" " 

Mk. 120 za 1 sztukę 
110 " " 

" 110 " " 
110 
100 " " 

" 65"" 
65 

" 60"" 
60 -" " 
45 " " 

" 45 
60 " " 
60 " " 
60 " " 

" 40"" 

" 

" 

" 

• 

IV. Tytonie 

1. Przedni fajkowy. 
2. Zwyczajny fajkowy. 

do fajki. 

Mk. 24.000 za 1 kilogram 
18.000 " " 

§ 2. Pozostające na składzie w Rządowych Ma
gazynach w Małopolsce poniżej wyszczególnione wy
roby tytoniowe fabryk prywatnych, winny być przez 
te magazyny sprzedawane nadal uprawnionym na
bywcom w Małopolsce po cenach następujących: 

l. Papierosy: 
Fabryki za 1 szt. 

Optima Sarrnatia mk. 75 
Five o'clock Sarmatia 60 
Ergo Noblesse 

" 
60 

Polonia Szereszewski 60 
Slavia Węgrzynowski S-ka 60 
Dyrektorskie Progress 60 
Non plus ultra i Smako'sz Sarmatia 50 
Seraj Noblesse 50 
Ferwor i Splendid Szereszewski 50 
Orient Węgrzynowski 50 
Corso Syrena 50 
Bristol Prqgress 50 
Matador Polakiewicz 50 
Kadi, Effendi Janowski 50 
Grubas, Selamik Sarmatia 45 
Grand Prix, Cleo Noblesse 45 
Luksor Noblesse 45 
Lwowianka, Tatry Szereszewski 45 
Delice, Era Szereszewski 45 
Zephyr Syrena 45 
Kolas, Progres Progress 45 
Bis Polakiewicz 

" 
45 

Kolega Janowski 45 
Wanda Sarmatia 40 
Dux, Markiza Sarmatia 40 
Tryumf Noblesse 40 
N2 80 Golf Szereszewski 40 
Dandy Syrena 40 
Cezar Union 40 
Gambetta Polakiewicz 40 
Bok Janowski 40 
Hanum Sarmatia 35 
Yes, Dekret Nobless~ 35 
Kurjer, Nora Szereszewski 35 
Duchesse Syrena 35 
Record Polakiewicz 35 
Wiwat, Mazur Janowski 35 
f\romatica Sarmatia 30 
Junak Noblesse 30 


